DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ARAME - MA
QUINTA–  FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 593– Páginas 02

www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 62
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 63
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 64
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 66
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 68
AVISO DE ERRATA PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 060/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210009

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 62/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de
Arame - MA, NOMEAR a Sra. DEIGLA REZENDE, portadora do CPF nº
632.522.523-68 e RG nº 052249112014-4, para o cargo comissionado de
DIRETORA DE DIVISÃO ADMINISTRATIVA, da Prefeitura Municipal de Arame
Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 04 DE FEVEREIRO DE
2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 63/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de
Arame - MA, NOMEAR o Sr. JEFFERSON BARROS LOURENCO, portador do CPF
nº 019.280.043-42 e RG nº 027124982004-5, para o cargo comissionado de
DIRETORDE DIVISÃO DE URBANISMO, da Prefeitura Municipal de Arame
Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 04 DE FEVEREIRO DE
2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 64/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de
Arame - MA, NOMEAR a Sra. ANDREIA LIMA ANDRADE, portadora do CPF nº
033.693.953-12 e RG nº 034831122008-0, para o cargo comissionado de
ASSESSORA DE GABINETE I, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão,
devendo ser assim considerado a partir de 15 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 04 DE FEVEREIRO DE
2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 66/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de
Arame - MA, NOMEAR a Sra. INGRACILEIA FEITOZA, portadora do CPF nº
798.792.333-87 e RG nº 000091290398-8, para o cargo comissionado de
DIRETORA DE DIVISÃO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo
ser assim considerado a partir de 4 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 04 DE FEVEREIRO DE
2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 68/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de
Arame - MA, NOMEAR o Sr. EDELSON MOREIRA RODRIGUES, portador do CPF
nº 686.385.152-00 e RG nº 039680482010-4, para o cargo comissionado de
ASSESSOR DE GABINETE I, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão,
devendo ser assim considerado a partir de 25 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 04 DE FEVEREIRO DE
2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE ERRATA DE PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 060/2021 publicação do
Diário Oficial do Município de Arame - MA, NA EDIÇÃO 592, do dia 3 de
Fevereiro de 2021, página 02, referente à publicação de PORTARIA 060/2021,
ONDE SE LÊ. SECRETÁRIO ADJUNTO DE CULTURA E EVENTOS. LEIA-SE:
SECRETÁRIO ADJUNTO DE CULTURA E PROMOÇÃO DE EVENTOS Demais
informações da publicação de PORTARIA DE NOMEAÇÃO 060/2021 publicado
na data supracitada (03 de Fevereiro de 2021) permanecem inalteradas. 04 de
Fevereiro de 2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210009EXTRATO DE CONTRATO N° 20210006
REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 002/2021-FMS. OBJETO:

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUINTA – FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 593 – Páginas 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 2

Contratação de empresa para a Prestação para o fornecimento de Testes
Rápido, para atender a demanda operacional da Secretária Municipal de
Saúde de Arame - MA. VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais).,DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2021 Atividade 1002.
103010119.2.135Manutenção do Combate ao Covid-19, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento3.3.90.30.09
Material Farmacológico, Fonte de recurso – 0114000001, PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, representada pelo Sr. LÁZARO RUBEN GARCIA MATIAS
pela CONTRATANTE, e DO VALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2021a 26 Fevereiro de 2021
A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de
2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Sr. LÁZARO RUBEN GARCIA MATIAS

Arame - MA, 04 de Fevereiro de 2021.
Cristiano de Sousa do Nascimento

Presidente da CPL

Verifique a autenticidade

		2021-02-04T19:55:57-0200
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121

		2021-02-04T19:56:19-0200
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121